będzie niezbędna weryfikacja projektu w źródłach zbilansowania zadnia, która nie spowoduje

zmiany podstawowych parametrów analizy finansowej projektu NPV,IRR,WPODII. Wyniki

z przeprowadzonej analizy przedstawiono w Tabeli nr 24.

Wrażliwość NPV i IRR na zmianę kosztów realizacji zadania

10,88%
11,54% 12,02%

12,64%
13,64%

14,57%

11,17%

1 200 000

1 400 000

30,00% 20,00% 10,00% 0,00% -10,00% -20,00% -30,00%

zmiana wartości zadania

NP
V

7%

10%

13%

16%

IR
R

Studium wykonalności dla projektu pn. „Uporządkowanie gospodarki ściekowej gminy Domaniów

– miejscowości Wierzbno, Piskorzów, Polwica i Domaniów”

Zamawiający Gmina Domaniów
 84

6.12.4. Zmiana wysokości kosztów operacyjnych.

Wyniki przeprowadzonej analizy wrażliwości NPV na zmianę wysokości kosztów

operacyjnych przedstawiono w Tabeli 25. Z przedstawionej w Tabeli 13/analizy wynika, że

koszty operacyjne generowane przez projekt zmieniają się w całym okresie analizy  i są ściśle

powiązane ze wzrostem ilości ścieków przyjmowanych na oczyszczalni ścieków. Wrażliwość

projektu na zmiany tych kosztów przedstawia poniższy wykres.

Wrażliwość NPV i IRR na zmianę wysokości kosztów
operacyjnych

7,31%
9,48%

12,02%

14,98%

18,39%

22,21%

5,42%

-800 000

-300 000

200 000

700 000

1 200 000

1 700 000

2 200 000

2 700 000

3 200 000

30% 20% 10% 0% -10% -20% -30%

zmiana kosztów operacyjnych

N
PV

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

IR
R

Analiza tych danych wskazuje, że przy stopie dyskontowej 6% wzrost kosztów operacyjnych

o 10 % powoduje spadek WPOD<1,20. Pozostałe parametry tj . NPV i IRR nawet przy

wzroście kosztów operacyjnych o 20 % przyjmują wartości akceptowalne dla trwałości

projektu i płynności finansowej.

6.12.5. Wrażliwość projektu na zmianę wysokości oprocentowania pożyczki.

Dane zawarte w Tabeli nr 9 zał nr.2 – analizy finansowej wskazują, że dla obsługi kredytu

uzupełniającego konieczne będzie ponoszenie rocznych wydatków na spłaty odsetek przy